Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL No 03/2025

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Direção Acadêmica e a Coordenadora de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado das solicitações de isenção do valor da taxa de

inscrição, conforme determina o Anexo 1 do Edital no 01/2025.

1. DOS DEFERIDOS

1.1 Os candidatos que constam na relação abaixo, se não realizaram, deverão, obrigatoriamente, realizar

a sua inscrição de acordo com o item 3 do Edital no 01/2025.

 CANDIDATO(A) PROCESSO SEI
PROTOCOLO DE

INSCRIÇÃO

01 ADRIELI CAMARGO KOSLOSVISKI 25.000075564-7 00170

02 ALESSANDRA DE JESUS BERNARDES 25.000072806-2 00055

03 ALINE PINHEIRO BRAZ 25.000075189-7 00207

04 ALINE SOARES NECKEL 25.000072718-0 00043

05 AMANDA EMANUELI SILVA VIDAL 25.000073854-8 00143

06 ANA EDUARDA MORAIS DE SOUZA 25.000072804-6 00056

07 ANA JULIA JULIANO DE OLIVEIRA 25.000075424-1 00252

08 ANA LUISA SOUSA TATESUJI 25.000075401-2 00251

09 ANA PAULA BERGAMO GIANNETTI 25.000074910-8 00208

10 ANA PAULA SCHULTZ 25.000072637-0 00030

11 ANA SARAH MORO MACIEL 25.000073386-4 00108

12 ANDREINA SANTOS DE ALMEIDA 25.000073207-8 00089

13 ANDREZA DOS RAMOS MATIAS 25.000074463-7 00184

14 BEATRIZ DA SILVA DE MOURA 25.000075204-4 00233

15 BEATRYZ APARECIDA PECINI LICIARDI 25.000072678-7 00028

16 BIANCA EDUARDA ILATCHUK 25.000074206-5 00125

17 BIANCA GONÇALVES CUNHA 25.000075428-4 00249

18 BIANCA RAYSSA MACHADO 25.000073749-5 00136

19 BRUNA JULIANE SCHMIDT 25.000075312-1 00240

20 CAMILA KVIATKOWSKI FERREIRA 25.000072402-4 00005

21 CAMILA SANTOS MAGALHAES 25.000072781-3 00045

22 CAUYNÊ FREITAS VIEIRA 25.000072959-0 00077

23 CRISTOPHER LUIZ RESENDE 25.000072497-0 00019

24 DEBORA MELLO RIBEIRO 25.000074360-6 00171

25 DIENEFFER ALVES FARIA 25.000074510-2 00195

26 ELENI BRITO DA SILVA 25.000072964-6 00075

27 ELIS FERNANDA MOREIRA 25.000075330-0 00246

28 ELLEN LOUISE DO AMARAL SANTOS 25.000074938-8 00157

29 EMANUEL MIGLIORINI 25.000073283-3 00053

30 ETHYENNE ALESSANDRA BERECHAVINSKI SCENDRZYK 25.000072503-9 00020

31 EYSHILA NICOLLY MEIRELES CORRÊA 25.000075342-3 00245

32 FABIANA APARECIDA DE ALMEIDA 25.000074477-7 00187

33 FABIANA DE SOUZA COSTA 25.000074601-0 00200

34 FERNANDA CAVILHA 25.000075289-3 00241

35 FLÁVIA SPRICIGO 25.000074816-0 Fazer Inscrição

36 GABRIEL LOPES ILIBRANTE 25.000072599-3 00025

37 GABRIELA GONÇALVES DE FREITAS 25.000073267-1 00101

38 GABRIELA MALENA TEIXEIRA 25.000073526-3 00116

39 GABRIELA VEIGA DIAS 25.000073915-3 00100

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

40 GABRIELLE FERNANDES GOMES 25.000073072-5 00085

41 GABRIELLY DE OLIVEIRA AYRES 25.000074421-1 00174

42 GIOVANNA BORGES MARTINICHEN 25.000075317-2 00242

43 GIOVANNE AZEVEDO ROSA 25.000074507-2 00194

44 GISLAINE SCHUEBEL WODARSKI 25.000074825-0 00189

45 IDELY NATALY KRINERT TAVARES DE CAMARGO 25.000072777-5 00051

46 IEZA RAFAELY SCHECHTEL ALVES 25.000073203-5 00091

47 ISABELA CAROLINE DOS SANTOS PINHEIRO 25.000072963-8 00076

48 ISADORA BALBINOTTI DE LOURENCO 25.000075243-5 00238

49 ISADORA VERMEJO OGERA 25.000074210-3 00167

50 JAMILE MAYARA IZIDIO 25.000073930-7 00146

51 JAQUELINE DE FÁTIMA SANTOS DE SOUZA 25.000075527-2 00258

52 JENIFER SANTIAGO DOS SANTOS 25.000073534-4 00063

53 JOÃO PAULO NAKONESKI DE GÓES 25.000075126-9 00229

54 JOÃO VICTOR CAETANO DE OLIVEIRA 25.000073623-5 00119

55 JORLENE FERREIRA BARROS RABÊLO 25.000073301-5 00013

56 JOSIANE DO ROCIO RODRIGUES 25.000075493-4 00250

57 JOSIANE DOBUCHAK 25.000074859-4 00179

58 JOSIELY MARTINS DOS SANTOS 25.000074809-8 00038

59 JULIA EMILIA BRIEDES 25.000075563-9 00265

60 JULIANE FERREIRA MARQUES 25.000074219-7 00140

61 KAWANE CAROLLINE CAMARGO DOS SANTOS 25.000075081-5 00111

62 KELLI MAIARA GOMES DA SILVA 25.000074431-9 00178

63 KIMBERLINE PERTINENT 25.000072888-7 00071

64 LARISSA DE SOUZA OLIVEIRA 25.000072799-6 00052

65 LAURA ZDEBSKI LEMOS 25.000073635-9 00118

66 LEANDRO MARQUES DE JESUS 25.000074689-3 00190

67 LEDIANE PATRICIA MARQUES DE LIMA 25.000074901-9 00219

68 LOGANS VITHOR FERREIRA MARQUES 25.000074072-0 00080

69 LUCAS RAMOS DOS SANTOS 25.000075526-4 00234

70 LUIZ FELIPE CAIRIS GOULART 25.000072499-7 00021

71 MARCELA BOSCHIN POPENDA 25.000073402-0 00062

72 MARCO ANTONIO DE BEM DE SOUZA 25.000072471-7 00017

73 MARCOS VINICIUS BUBNA 25.000075517-5 00253

74 MARIA CAROLINE PEREIRA DOS SANTOS 25.000072821-6 00039

75 MARIA DOLORES FRANCO RAINES 25.000072519-5 00023

76 MARIA EDUARDA MERITH CLARAS 25.000074460-2 00183

77 MARIA GABRIELA FERREIRA DE MELO 25.000075567-1 00266

78 MARIA LUIZA HASS ROSA 25.000072478-4 00016

79 MATHEUS ESNEL GARCIA 25.000072643-4 00033

80 MATHEUS NAIRONI DA SILVA CAMARGO 25.000074448-3 00152

81 MAYLA CRISTINA DINARDI CANATTO 25.000074894-2 00198

82 MILENA DE OLIVEIRA SANTOS 25.000072842-9 00069

83 NATÁLIA PEREIRA FELDMANN 25.000074047-0 00153

84 NICCOLE GABRIELLI STELLERD GONCALVES 25.000074074-7 00154

85 NICOLE AIKA KANASHIRO 25.000075552-3 00262

86 NICOLY DIULIAM GAVET MEDINA 25.000074378-9 00160

87 NILTON VINÍCIUS DE ASSIS VOLPATO 25.000074450-5 00180

88 PAOLLA CONSUELO COSTA 25.000074811-0 00210

89 POLYANNA DE ALMEIDA RIBEIRO 25.000073670-7 00121

90 RAFAELA DA SILVA FREIRE 25.000074396-7 00173

91 RAFAELA MORAES GUEDES 25.000075183-8 00230

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO(A)

PROCESSO SEI/

PROTOCOLO DE

INSCRIÇÃO

MOTIVO

01 ALINE KAUANNY VESPAZIANO
25.000072818-6

00067

Renda familiar per capita

acima de meio salário

mínimo.

02 ANA HELENA CANARECK
25.000073486-0

00113

Não apresentou comprovante

de 02 (duas) doações de

sangue no período de 12

meses antes da publicação do

Edital de Abertura.

03 CHRISTIANE GOMES DA SILVA
25.000075269-9

00223

Não apresentou comprovante

de 02 (duas) doações de

sangue no período de 12

meses antes da publicação do

Edital de Abertura.

04 GABRIELA ROSA GOMES
25.000075271-0

00222

Não apresentou comprovante

de 02 (duas) doações de

sangue no período de 12

meses antes da publicação do

Edital de Abertura.

05 GABRIELLE CAMILE WOZNIAK SILVA
25.000075240-0

00237

Não apresentou comprovante

de 02 (duas) doações de

sangue no período de 12

meses antes da publicação do

Edital de Abertura.

06 GISLAINE KARINE DE SOUZA
25.000072805-4

00057

Renda familiar per capita

acima de meio salário

mínimo.

07 JAMILE MARTINS DOS SANTOS
25.000075217-6

00235

Renda familiar per capita

acima de meio salário

mínimo.

08 JOÃO PEDRO ARAÚJO
25.000072739-2

00046

Não apresentou comprovante

de 02 (duas) doações de

sangue no período de 12

meses antes da publicação do

Edital de Abertura.

09 JULIA AZARIAS RIBEIRO
25.000075558-2

00263

Renda familiar per capita

acima de meio salário

mínimo.

92 RAFAELA SANTANA RODRIGUES 25.000074026-7 00149

93 RAFAELLY DE PAULI JAROS 25.000074869-1 00082

94 RAYSSA MILENA PALASI SEMEZATTO 25.000072680-9 00036

95 ROBERTO RAMOS DE BARROS JUNIOR 25.000072811-9 00060

96 RUBIA RAMOS DE OLIVEIRA 25.000075569-8 00231

97 STEFANY NAOMI SATO MOTODA 25.000075065-3 00227

98 THAINARA DIAS SILVEIRA 25.000075513-2 00239

99 THAISSA AMANDA KOTZ 25.000073797-5 00139

100 THIAGO DE SOUZA 25.000073245-0 00097

101 VICTOR ALEXANDRE DE OLIVEIRA SLUZALA 25.000074852-7 00215

102 VINÍCIUS VIEIRA DE LIMA 25.000074851-9 00216

103 VITÓRIA MENDES DOS SANTOS 25.000073658-8 00131

104 VITORIA NUNES DE GODOI 25.000075541-8 00260

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

10 KÉROLYM LOMES DA CRUZ
25.000074474-2

00186

Não anexou comprovação

nem de cidadão carente e

nem de doador de

sangue/medula óssea.

11 LAURIELLY NEUZA BACHMANN
25.000073255-8

00081

Renda familiar per capita

acima de meio salário

mínimo.

12 LETICIA ALVES PEREIRA ANTONIETE
25.000075536-1

00248

Renda familiar per capita

acima de meio salário

mínimo.

13
MARCELA APARECIDA ALVAREZ

FERRAZ

25.000072830-5

00068

Não anexou ao processo a

Folha Resumo do CadÚnico

atualizada.

14 MARIA EDUARDA GNATKOWSKI
25.000074142-5

00161

Não apresentou comprovante

de 02 (duas) doações de

sangue no período de 12

meses antes da publicação do

Edital de Abertura.

15 NICOLY DIULIAM GAVET MEDINA
25.000074376-2

00159

Realizou 2 (duas) inscrições:

00159 e 00160. Em caso de

mais de uma inscrição, a

isenção será concedida para a

última inscrição realizada, ou

seja, para 00160.

16 RAIANI DE OLIVEIRA MARTINS
25.000074030-5

00092

Renda familiar per capita

acima de meio salário

mínimo.

17 SANDRIELE CRISTINA DE ASSIS
25.000073475-5

00011

Renda familiar per capita

acima de meio salário

mínimo.

18 VANESSA CAMPOS
25.000075576-0

00268

Não anexou ao processo a

Folha Resumo do CadÚnico.

19 VANESSA CRISTINA SILVA FREIRE
25.000075572-8

00267

Renda familiar per capita

acima de meio salário

mínimo.

3. DOS RECURSOS

3.1 Serão admitidos recursos, por escrito, referentes ao Edital mencionado no anterior deste Edital,

dirigidos à Coordenadoria de Processos de Seleção da Universidade Estadual de Ponta Grossa, e enviados

via PROTOCOLO DIGITAL UEPG, SEI – Sistema Eletrônico de Informações, no link

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/CPSPssVestibular, até às 23h59min do dia 16 de setembro

de 2025.

3.2 O modelo de formulário de recurso a ser preenchido, impresso e protocolizado faz parte do Anexo 5

Edital no 001/2025.

3.3 O Edital com o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, após a análise de recursos,

estará disponível no site http://cps.uepg.br/externos, no dia 17 de setembro de 2025.

Ponta Grossa (PR), 11 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Leandro Martinez Vargas

Diretor Acadêmico – Hospitais Universitários

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dra. Fabiana Postiglione Mansani

 Diretora Geral – Hospitais Universitários

 Universidade Estadual de Ponta Grossa